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GOVERNMENT OF INDIA
MINISTRY OF SCIENCE AND

Department of Scientific and lndustrial
Technology Bhavan, New Mehrauli

New Delhi - 110016
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No. TU/V/RG-CDE (ll01) t20\7

To,
The Director
Indian Institute of rechnology Bhubaneshwar (IIT Bhubaneshwar)
Argul, Khordha - 7 52 050
Odisha

Subject: Renewal of Registration of Public Funded Research Institutions or a Univer
Indian Institute of Technology or Indian Institute of Science, Bangalore or a Regio
College, other than a Hospital*, for purposes of availing Customs Duty exemption in
GoYernment Notification No. 51196 - Customs date<l 23.07.1996 (as amenclect by N
28/2003 dated 01.03.2003 & Notfn. No. 4312017 dated 30.06.2017) and as amended fro
time

With Reference: Your request dated 28tl' Augus t 2018 for change of address, this is the certi
registration

CERTIFICATE OF REGISTRATION

This is to certify that, Indian Institute of Technology Bhubaneshwar, Bhubaneshwar,
registered with the Department of Scientific and Industrial Research (DSIR) for purposes o
Cuqtoms Duty exemptions in terms of Notfn. No. 51/96- Customs dt. 23.07 .1996, Notfn. No.
Customs dt. 01.03.2003, Notfn. No. 4312017- Customs dt. 30.06.2017 & Notfh. No.
Integrated Tax (Rate) dt. I4.lL20Il, Notfn. No. 10/201g-lnregrared Tax (Rate) clr.25.01.
Notfn. No' 4512017- Central Tax (Rate) dt. 14.11.20\7, Notfn. No,45l2d17- [Jnion Terri
(Rate) dt' 14,11.2017 & Notfn. No. 9/2018- central Tax (Rate) dt.25.01.2018, Notfn. No
Union Territory Tax (Rate) dt.25.01.2018, as amended fronr time to tirne for research pu
Tliis Regjstration is subject to terms and conclitions mentioned overleaf,
This is issued in-lieu of DSIR letter no. TU/V/RG-CDE (1 105)120t7 dated 12tr' April 20tg
cancelled.

This Registration is valid upto 31.08.2022.
Please acl<nowledge the receipt.

* Certificate of registration is nolvalidfor activities.fallingwithin the definition c;f "hospitat" as per noty'icatio
-Cltstoms dated 23-07-1996 i,ssued by the Departntent o/'Revenue. The institutions ctre cautionecl to go throtrgh
notificatio, before availing duty exenption.s under this notification
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Terms and conditions for registration of public funded research institutions, etc., other thanfor the purposes of availing customs ?utv exemption in terms of Nofih. No. 51/g6-c
?3:!l^:ln^?ui ):lri;y. 47tz}ri-rntgglaJed ru" 6ut.y'di.- r+.rr.z0r7 and Notrn. No. 45/2017_ crrf. r\0. +)/zul /- L
ItrJ%i,t;r4Jr'20r7, 

Notfn' No. csnotT- union Territory Tax (Rate) dt. r4.rr.2017, as ame

01' 
ff ll,TllJ:i:.'J:Jllffknowledge 

receipt orthe registration letrer by staring that rhey wir abide by

02' The registration would be valid for the .period specified in- the registration letter*+. Request forregistration shall be made in the prescribed'proforma, 
"i'i*r,3 month-s before the expiry of the validApplications received latemay not be considered.

** However' certfficate of registration is not vatid for activities fa(ing within the definition of ,hosp
notification no' 5L/96-Custoits dated 23,02 tigi ittr:i";;'ii" Department of Revenue. fhe insticautioned to go through the notification before availing cluty exemptions rmder this notification.

03. Brief summary of the R&D activiriDrrsr >urrrrrrary or Ine KdglJ acttvities, status of on-going projects and achievements of the institutisubmitted to the DSIR-at the end of sfnvel years, in case of institution where vrlidit' nrracio*.-+i^ase of institution where validity of registratioil:il' "[i"' ". 
J ?T'il: J:Sj:pfOdUcts infrodrrced qrxrarrJo p, ^*i-^^ -^^^:-,-,r rproducts introduced, awards & prizes received and copy 

"r,n. rur.liXili.u"l'iHffi.
04' The institution should have a broad based research advisory committee (RAC), which shouldintervals for approving' guiding and monitoring the ongoing una r"trr" ,"r."iiil oioi.r*.
05' The institution should have separate budget for research. The institution should utilise the cluty exemptiorper the above-mentioned notification, fJr research p;;p;;;. onry. Non-research requirement such as tservice activities, teaching, training, patient.ur., .r..'rhJuiJnot be procLrred availing the facility.

DSIR will not be responsib-le- for any misuse of the duty exemption facility using this certificate. The onexemption has been availed for research purpose only lies witli tne institutio'

06

07. The institutions should introduce
This could contain the on_going
The R&D income & expendituie
in the Annual Report.

a chapter in its Annuar Report dearing with the researcrr & cleveropn
research projects, achievements dLrringlhe year, publications, patents ishould be separately shown in an ann6xurelscheclure in the staiement o

08' The registration will entitle the institutions to avail custom duty exemption on purchase of equipment, irspares thereof' consumables etc. used for research a oeveiopment subject to relevant Government policifrom time to time' Such exemption will. have to. be r.t;;;ly applied for in the prescribed formats. The ishould also abide by the terms & conditions of the cusioms notifications issued/a-mended from time to tim
In case of disposal/sale of R&D equipment, clearance from customs authorities will also be required in vappticable notification under which the equipment was imported in India.

The institution should submit details of the imports at the time of renewal in the proforma issued bv DSIR.
I l ' Any violation of the terms & conditions mentioned above and/or provisions of taxation in forceinstitution liable to de-registration.

09.

10.

The institution will also conform to such other conditionsspecifically provided in the registration retter and(http :i/www. dsir. eov. in) from time t;im;.
for registration stipulated in the Guidelines, i

nottces placed on deparlment official

12.
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